2
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2020

                         пгт Кавалерово

        №101
Об утверждении положения о комиссии по назначению пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Кавалеровского
муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального района, решением Думы Кавалеровского муниципального района от 26.01.2009 № 2-НПА «О Положении «О порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района», администрация Кавалеровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района (приложение № 2).

3. Направить проект настоящего постановления в Думу Кавалеровского муниципального района для согласования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Кавалеровского муниципального

района – главы администрации

Кавалеровского муниципального района

     А.С.Бурая
Верно
Начальник организационно-

правового отдела

     Лада О.В.
 Приложение № 1
к постановлению администрации

Кавалеровского муниципального

района
от 27.04.2020  № 101
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района (далее – Положение)

1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района (далее - Комиссия), является постоянно действующим органом, осуществляющим рассмотрение установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района.
2. Комиссия выносит решение об установлении, перерасчете (об отказе в установлении, перерасчете), пенсии за выслугу лет, рассматривает спорные вопросы, касающиеся пенсий за выслугу лет.

Комиссия подотчетна и подконтрольна главе администрации Кавалеровского муниципального района.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, Законами Приморского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) Рассмотрение заявлений об установлении, перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, и принятие решений об установлении, перерасчете (отказе в установлении, перерасчете) пенсии за выслугу лет;

2) согласование предложений по вносимым изменениям и дополнениям в настоящее постановление, в  решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26.01.2009 г. № 2-НПА «О Положении «О порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»;
3) проведение проверки условий (оснований), необходимых для определения стажа муниципальной службы.
г) проверка правильности оформления представленных документов для назначения пенсии за выслугу лет;
5. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

1) анализирует представленные заявления об установлении, перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района;
2) принимает решения  об установлении, перерасчете (отказе в установлении, перерасчете) пенсии за выслугу лет;
в) принимает решения о включении иных периодов службы (работы),
учитываемых в стаж муниципальной службы.

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач вправе:

1) вносить на рассмотрение главы администрации Кавалеровского муниципального района предложения по изменению состава комиссии;

2) получать от органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, структурных подразделений администрации Кавалеровского муниципального района информацию (материалы) по запросам Комиссии.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на неё задач.

В период временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Уполномоченным органом по обеспечению организации работы Комиссии является организационно-правовой отдел администрации Кавалеровского муниципального района, который в установленные сроки осуществляет функции, права, предусмотренные решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26.01.2009 г. № 2-НПА «О Положении «О порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района».
8. Уполномоченным органом по осуществлению расчета размера пенсии за выслугу лет, выплаты пенсии за выслугу лет и финансового обеспечения расходов, связанных с доставкой пенсии за выслугу лет, является отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Кавалеровского муниципального района.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии 2/3 членов от утвержденного состава Комиссии.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
при открытом голосовании.
При равенстве голосов голос председателя Комиссии (при отсутствии
председателя - заместителя председателя Комиссии) является решающим.

Член Комиссии, который не согласен с решением Комиссии, вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое прилагается к протоколу.
11. Решения комиссии оформляются протоколом и утверждаются распоряжением администрации Кавалеровского муниципального района. Протокол подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии, секретарем и присутствующими на заседании членами Комиссии.

14. Комиссия прекращает свою деятельность по решению главы администрации Кавалеровского муниципального района.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Кавалеровского муниципального района

от_______2020 №_____
С О С Т А В

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района

	Председатель комиссии - первый заместитель главы администрации Кавалеровского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии - начальник организационно-правового отдела администрации Кавалеровского муниципального района;

	секретарь комиссии - главный специалист организационно-правового отдела администрации Кавалеровского муниципального района (муниципальной службы и кадров).
Члены комиссии:

	начальник - управления финансов администрации Кавалеровского муниципального района;

	начальник юридического отдела администрации Кавалеровского муниципального района;

	начальник  отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Кавалеровского муниципального района.